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NUmero de expediente CONP/2024/5867

NUm. de referencia de contrato | 2024000481

Tipo contrato Suministro

Tipo procedimiento Abierto Simplificado Abreviado

Tipo tramitacion Urgente

Objeto del contrato CONTRATO DE SUMINISTRO DE MOBILIARIO Y OTRO
EQUIPAMIENTO DESTINADO A ESCUELAS INFANTILES DE 0-3 ANOS

ACTA DE LA UNIDAD TECNICA DE CONTRATACION PARA LA LICITACION DEL
CONTRATO DEL SUMINISTRO DE DIVERSO MOBILIARIO Y OTRO EQUIPAMIENTO
DESTINADO A ESCUELAS INFANTILES DE 0-3 ANOS, DEPENDIENTES DE LA
CONSEJERIA DE EDUCACION MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO Y TRAMITACION URGENTE EN EL MARCO DEL PLAN DE
RECUPERACION, TRANSFORMACION Y RESILIENCIA FINANCIADO POR LA UNION
EUROPEA NEXT GENERATION EU (EXPTE.: CONP/2024/5867), 3 LOTES.

En Oviedo con fecha 4 de septiembre de 2024 a las 09:00 horas, se reune la Unidad
Técnica con la composicion que seguidamente se indica:

PRESIDENTA

D.2 Cristina Martinez Gutiérrez, Jefa de Seccion del Servicio de Contratacion de la
Consejeria de Educacion.

SECRETARIO

D. Francisco Javier Fernandez Fernandez, funcionario adscrito al Servicio de Contratacion
de la Consejeria de Educacion.

La reunion tiene por objeto el analisis de la subsanacion de la documentacion de
capacidad y solvencia requerida a las empresas Cienfuegos y Canteli Equipamiento 2016
S.L (Lote 1, mobiliario) y Garcia Riestra S.A (Lote 2, electrodomésticos), para la
contratacion del suministro de diverso mobiliario y otro equipamiento destinado a escuelas
infantiles de 0-3 afos, dependientes de la Consejeria de Educacién, Expte.
CONP/2024/5867, 3 Lotes.

Abierta la reunién, la Presidenta de la Unidad Técnica informa que no concurre el

supuesto recogido en el articulo 64.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Publico, relativo al conflicto de intereses.

LOTE 1.- MOBILIARIO
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La unidad técnica analiza la documentaciéon requerida (declaracién responsable de la
inexistencia de trabajadores a cargo) presentada en tiempo y forma por la empresa
CIENFUEGOS Y CANTELI EQUIPAMIENTO 2016, S.L., siendo correcta y quedando, por
tanto, acreditada la capacidad de obrar y solvencia, por lo que, a tenor de lo establecido en
el articulo 157 de la LCSP, eleva la oferta presentada a la llma. Sra. Consejera de
Educacion, proponiendo la adjudicacion del contrato a su favor por los importes, en términos

MINISTERIO
DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y DEPORTES

Principado de

Consejeria
Asturias

de Educacion

de precios unitarios, siguientes:

EMPRESA: CIENFUEGOS Y CANTELI EQUIPAMIENTO 2016, S.L.

UNIDADES POR CODIGO Y LOTE - TOTAL

PRECIO UNITARIO (en euros)

PRECIO TOTAL (en euros)

CODIG

LOTE

DESCRIPCION

UNIDADE IVA
N excluido

IVA
21%)

IVA
incluido

IVA
excluido

IVA
21%)

IVA
incluido

1.1

LOTE 1 MOBILIARIO

MESA COMEDOR
122X 61 CM

15 86,97

18,26

105,23

1.304,55

273,96

1.578,51

12

LOTE 1 MOBILIARIO

TAQULLA DE DOS
CUERPOS 180 X 60
X 50 FONDO

oo

192,80

40,49

233,29

1.542,40

323,90

1.866,30

1.3

LOTE 1 MOBILIARIO

ARMARIO ALTO
CON PUERTAS
BAJAS 195X 90 X
40 ESTANTES 25

=)

278,64

58,51

337,15

2.229,12

468,12

2.697,24

1.4

LOTE 1 MOBILIARIO

SILLA COMEDOR
ADULTO ALTURA
ASIENTO 46 CM

18 | 35,68

43,17

642,24

134,87

777,11

LOTE 1 MOBILIARIO

SILLA CON
BRAZOS 26 CM

65 73,61

15,46

89,07

4.784,65

1.004,78

5.789,43

LOTE 1 MOBILIARIO

HAMAQUITA

20| 83,61

17,56

101,17

1.672,20

351,16

2.023,36

LOTE 1 MOBILIARIO

MESA PATA
METALICA 160 X
80

2

196,51

4127

237,78

1.375,57

288,87

1.664,44

1.8

LOTE 1 MOBILIARIO

SILLA RESPALDO
REJILLA +
REGULACION
LUMBAR +
TRASLA +
RUEDAS 65 MM +
BRAZOS REGULA

7| 204,31

42,91

247,22

1.430,17

300,34

1.730,51

LOTE 1 MOBILIARIO

ARMARIO 111,5 X
83 X 40 CM

8| 236,87

286,61

1.894,96

397,94

2.292,90

LOTE 1 MOBILIARIO

ESTANTERIA 111,5
X 83 X 40 CM

8 142,45

172,36

1.139,60

239,32

1.378,92

LOTE 1 MOBILIARIO

CUNA 120 X 60

27| 203,75

246,54

5.501,25

1.155,26

6.656,51

LOTE 1 MOBILIARIO

CAMITA
MONTADA

58 41,00

49,61

2.378,00

499,38

2.877,38

LOTE 1 MOBILIARIO

TRONA

16 119,01

144,00

1.904,16

399,87

2.304,03

LOTE 1 MOBILIARIO

MUEBLE BASE 1
ESTANTE. PUERTA
CON CERRADURA

8 188,38

227,94

1.507,04

316,48

1.823,52

LOTE 1 MOBILIARIO

MUEBLE
BIBLIOTECA
DOBLE ALTURA
CON RUEDAS

7| 16324

34,28

197,52

1.142,68

239,36

138,64

1.16

LOTE 1 MOBILIARIO

CASILLERO DE
PARED DE 8
HUECOS (4X2)

12 93,61

19,66

113,27

1.123,32

235,90

1.359,22

LOTE 1 MOBILIARIO

PERCHERO
CASILLERO CON 6
CASILLAS Y
PERCHAS

17 148,15

179,26

2.518,55

528,90

3.047,45

LOTE 1 MOBILIARIO

PARAGUERO

71 3126

37,82

218,82

45,95

264,77
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UNIDADES POR CODIGO Y LOTE - TOTAL PRECIO UNITARIO (en euros) PRECIO TOTAL (en euros)
CODIG - UNIDADE IVA IVA IVA IVA IVA IVA
0 COLE DESCRIECION s excluido | (21%) | incluido | excluido | (1%) | incluido

ESPEJO DE

1.19 LOTE 1 MOBILIARIO MADERA 12050 8 81,93 17,21 99,14 655,44 137,64 793,08
PANEL DE

1.20 LOTE 1 MOBILIARIO CORCHO 100 x 100 9 57,72 12,12 89,84 519,48 109,09 628,57
CANTOS PVC
MESA HAYA
EUROPA

1.21 LOTE 1 MOBILIARIO TRAPECIO 120 x 60 6] 150,81 31,67 182,48 904,86 190,02 1.094,88
tl
SILLA ESCOLAR
FUNNY TALLA 1

1.22 LOTE 1 MOBILIARIO MANDARINA (26 18 10,03 2,11 12,14 180,54 37,91 218,45
CM)

Suma precio total Lote 1: 36.569,60 € (IVA

excluido)

Mejora por reduccion del plazo de entrega, de un maximo de 10 dias naturales sobre
el plazo general de 30 dias naturales.

1 dia natural

2 dias naturales

3 dias naturales

4 dias naturales

5 dias naturales

6 dias naturales

7 dias naturales

8 dias naturales X

9 dias naturales

10 dias naturales

LOTE 2.- ELECTRODOMESTICOS

La Unidad Técnica procede a analizar la subsanacion de la documentacion
presentada, en tiempo y forma, referida a la representacion legal de la empresa GARCIA
RIESTRA SA, comprobando que aporta escritura notarial de elevacion a publico de
acuerdos sociales relativos a la reeleccion de administrador unico a favor de Rubén Garcia
Riestra, con el numero de protocolo 1.369, otorgada ante el notario del llustre Colegio de
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Asturias, D. Angel Maria Martinez Ceyanes, ademas de justificante de presentacion de
solicitud de bastanteo de poder, que sera incorporado al expediente, quedando, por tanto,
acreditada la capacidad de obrar y solvencia, por lo que, a tenor de lo establecido en el
articulo 157 de la LCSP, eleva la oferta presentada a la lima. Sra. Consejera de Educacion,
proponiendo la adjudicacion del contrato a su favor por los importes, en términos de precios
unitarios, siguientes:

EMPRESA: GARCIA RIESTRA, S.A.

UNIDADES POR CODIGO Y LOTE - TOTAL PRECIO UNITARIO (en euros) PRECIO TOTAL (en euros)
CcODIG - UNIDADE IVA IVA IVA IVA IVA IVA
(0] omg DESCRIECION S excluido (21%) incluido excluido (21%) incluido
LOTE 2 )
2.1 ELECTRODOMESTICO | MICROONDAS 7 52,19 10,96 63,15 365,33 76,72 442,05
S
LOTE 2 CALIENTA-
22 ELECTRODOMESTICO | BIBERONES Y 8 73,52 15,44 88,96 588,16 123,51 711,67
S ESTERILIZADOR
LOTE 2
23 ELECTRODOMESTICO | FRIGORIFICO 7 226,06 47,47 273,53 1.582,42 332,31 1.914,73
S
LOTE 2
2.4 ELECTRODOMESTICO | BATIDORA 7 26,92 5,65 32,57 188,44 39,57 228,01
S
LOTE 2
25 ELECTRODOMESTICO | LAVAVAJILLAS 7| 29022 |60,95 351,17 2.031,54 462,62 2.458,16
S
LOTE 2
2.6 ELECTRODOMESTICO | LAVADORA 7 332,06 69,73 401,79 2.324,42 488,13 2.812,55
S
LOTE 2
2.7 ELECTRODOMESTICO | SECADORA 7 535,07 112,36 647,43 3.745,49 786,55 4.532,04
S
LOTE 2 )
2.8 ELECTRODOMESTICO | EXPRIMIDOR 8 45,86 9,63 55,49 366,88 77,04 443,92
S
Suma precio total Lote 2: 11.192,68 € (IVA
excluido)
Mejora por reduccion del plazo de entrega, de un maximo de 10 dias naturales sobre
el plazo general de 30 dias naturales.
1 dia natural
2 dias naturales
3 dias naturales
4 dias naturales
5 dias naturales
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6 dias naturales

7 dias naturales

8 dias naturales

9 dias naturales

10 dias naturales X

Sin mas tramites y siendo las nueve horas y quince minutos se da por concluida la
reunion, en el lugar y fecha indicados al principio, levantandose la presente acta en prueba
de conformidad.

Documento firmado electrénicamente por Documento firmado electrénicamente por
FRANCISCO JAVIE FERNANDEZ FERNANDEZ CRISTINA MARTINEZ GUTIERREZ
TECNICO/A ADMINISTRACION JEFE/A SECCION
Principado de Asturias 4 de septiembre de 2024 15:01:50 Principado de Asturias a 5 de septiembre de 2024 10:19:26
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